РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января  2019г                                № 3
                                                        с.Копьево

О внесении изменений в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим администрации Копьевского сельсовета за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Копьевского сельсовета от 12.12.2012 № 56
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Копьевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  администрация Копьевского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим администрации Копьевского сельсовета за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Копьевского сельсовета от 12.12.2012 № 56, следующие изменения:

1) часть 4 Порядка  изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание налагаются распоряжением Главы Копьевского сельсовета, на основании:

а) доклада о результатах проверки, проведенной должностными лицами кадровой службы, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений;

б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
в) доклада должностных лиц кадровой службы, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
г) объяснений муниципального служащего;

д) иных материалов.»;
2)  часть 6 Порядка  изложить в следующей редакции:
«6. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня обнаружения представителем нанимателя (работодателем) коррупционного правонарушения, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаях его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликтов интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня  обнаружения представителем нанимателя (работодателем) коррупционного правонарушения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Копьевского сельсовета                                                              А.А. Коропов